
Skriftligt besvarede spørgsmål 8981 

Medlemmet vil kunne få supplerende dag- 
penge fra 1. dag i ansættelsen, når arbejdsgive- 
rens erklæring er a-kassen i hænde senest 10 
hverdage (eksklusive lørdage) efter, at ansættel- 
sen er begyndt, eller efter at medlemmet skal 
have frigørelsesattesten for at kunne få supple- 
rende dagpenge. Overskrides 1 0-dages fristen, 
kan medlemmet tidligst få supplerende dagpen- 
ge fra den dag, arbejdsgiverens erklæring er a- 
kassen i hænde. 

1 0-dages fristen anses for overholdt, hvis det i 
stillingsopslaget eller anden skriftlig form inden 
fristens udløb er meddelt fra arbejdsgiveren, at 
der vil blive udstedt frigørelsesattest, og denne 
snarest muligt efterfølgende bliver indsendt til 
a-kassen. Det er dog en betingelse, at stillingsop- 
slaget eller den anden skriftlige dokumentation 
fremlægges af medlemmet for a-kassen inden 
for 10-dages fristen. 

Erklærer arbejdsgiveren på en frigørelsesat- 
test at ville frigøre medlemmet fra et opsigelses- 
varsel, og er attesten a-kassen i hænde inden for 
den nævnte frist, vil der kunne udbetales sup- 
plerende dagpenge til medlemmet fra 1. dag i 
ansættelsen, uanset at medlemmets ansættelses- 
kontrakt ikke er a-kassen i hænde inden for fri- 
sten. Det er naturligvis en betingelse, at med- 
lemmet er berettiget til dagpengene. 

Hvis frigørelsesmuligheden alligevel vil 
fremgå af ansættelseskontrakten, ses der ikke at 
være nogen grund -  andet end den, at det admi- 
nistrativt er mere belastende til, at arbejdsgive- 
ren ikke vil underskrive en frigørelsesattest, som 
dækker perioden fra 1. ansættelsesdag, til med- 
lemmet får sin ansættelseskontrakt. 

Det bemærkes i øvrigt, at det er medlemmets 
eget ansvar at overholde 10-dages fristen. Er 
medlemmet i tvivl om, hvorvidt der skal forelig- 
ge en frigørelsesattest i ansættelsen, skal med- 
lemmet rette henvendelse til sin a-kasse. 

Det er Beskæftigelsesministeriets opfattelse, 
at eventuelle problemer ikke ligger i reglerne 
om supplerende dagpenge og frigørelsesattest, 
men i arbejdsgivernes og medlemmernes mang- 
lende kendskab til og fokus på reglerne, og at 
det derfor er hér, der bl.a. med a-kassernes hjælp 
skal sættes ind.« 

Jeg kan tilføje for så vidt angår universitets- 
området, at der i Finansministeriets cirkulære 
om timelønnet undervisning er indsat en hen- 
stilling til ansættelsesmyndighederne om at af- 
give frigørelsesattester så betids, at den ansatte 
har mulighed for at overholde 10-dagesfristen. 

Der henvises til min besvarelse af spørgsmål 
2861. 

Spm. nr. S 2860 

Til finansministeren (10/4 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Hvordan vil ministeren fremover sikre, at del- 
tidsansatte kan få supplerende dagpenge fra 
den første dag, de er ansat i staten?« 

Svar (28/4 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Reglerne om supplerende dagpenge til medlem- 
mer af en a-kasse, der har arbejde på nedsat tid, 
hører under Beskæftigelsesministeriets ressort- 
område. 

Jeg henviser derfor til besvarelsen af spørgs- 
mål nr. 2859. 

Spm. nr. S 2861 

Til finansministeren (10/4 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren tage initiativ over for Personale- 
styrelsen til at sikre de deltidsansatte på univer- 
siteterne retten til supplerende dagpenge fra før- 
ste ansættelsesdag gennem en ændring af time- 
lønscirkulæret?« 

Begrundelse 

På f.eks. gymnasieområdet fungerer systemet 
med frigørelsesattester enkelt og ubureaukra- 
tisk. I stedet for at arbejdsgiverne for årsvikarer 
ansat i midlertidige stillinger skal udstede en fri- 
gørelsesattest til hver enkelt ansat, har man her 
en kollektiv frigørelsesattest, som er skrevet ind 
som en del af overenskomsten. Hvis man tilsva- 
rende skriver ind i timelønscirkulæret for del- 
tidsansatte ved universiteterne, at de ikke er 
bundet af et opsigelsesvarsel, vil man sikre, at 
de deltidsansatte får de supplerende dagpenge, 
de er berettiget til, og samtidig lette de admini- 
strative byrder på universiteterne. 


